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Noc Muzeów na Mazowszu
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Noc Muzeów w tym roku przypada na najbliższy weekend 18–19 maja. Warto już
teraz zarezerwować sobie sobotni wieczór na kulturalną rozrywkę.

Noc Muzeów w stylu Ferdydurke

Już w piątek 17 maja, Muzeum Gombrowicza we Wsoli zaprasza na nietypowe spojrzenie na
najbardziej znaną powieść pisarza. Specjalnymi gośćmi muzeum będą Mateusz Damięcki i
Klaudia Kiercz-Długołęcka. Cykl zaplanowanych na ten wieczór wydarzeń muzeum zatytułowało
„Ferdydurki”. Jak łatwo się domyślić, placówka pokaże „Ferdydurke”, najbardziej znaną powieść
Witolda Gombrowicza. Ale pokaże ją w innej formie i na kilka sposobów – zobaczymy wystawę
prac artystycznych nawiązującą do powieści, usłyszymy jej fragmenty czytane przez aktora
Mateusza Damięckiego. W części muzycznej wieczoru można będzie posłuchać wariacji na temat
„Ferdydurke”.

Tego dnia (piątek, 17 maja) muzeum czynne będzie od godz. 10.00 rano. Noc muzeów rozpocznie
się o godzinie 19.00. Ekspozycje można będzie zwiedzać do godziny 23.00.

Noc w cieniu samurajów

Odwiedzający Muzeum Azji i Pacyfiku w Warszawie będą mieli okazję nie tylko obejrzeć wystawę
"Miecze japońskie", ale również zobaczyć pokazy walki na miecze i wysłuchać prelekcji
specjalistów. Swobodne zwiedzanie wystaw będzie możliwe od godziny 18.00 do 00.30. Wstęp



bezpłatny.

Strach ma wielkie oczy

To jedna z wystaw, którą będzie można obejrzeć w Muzeum Jacka Malczewskiego w
Radomiu . Przewidziane są też warsztaty, konkursy i koncerty zespołu Sploty – „Przeboje PRL”.
Muzeum zaprasza zwiedzających już od 18.30. Będzie czynne do 24.00.

Czarnoleska Noc Muzeów w biały dzień

W Muzeum Jana Kochanowskiego w Czarnolesie już od wczesnego popołudnia, czyli od godz.
13.00, będzie można przyjść ze swoim kocem i wiklinowym koszykiem na piknik. Czas umilą
koncerty, odczyty twórczości Szymborskiej i Miłosza, zajęcia plastyczne dla dzieci. Można będzie
też poznać dawny drzeworyt i druk, a przy ognisku upiec kiełbaskę. Noc Muzeów w Czarnolesie
skończy się o 22.00. Cena wstępu – 1 zł.

Pora na Nikifora – noc w Ostrołęce

Podczas nocy w Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce poznamy twórczość Nikifora
Krynickiego, wysłuchamy też koncertu „Muzyka Karpat” w wykonaniu zespołu Lipka i Przyjaciele,
a także obejrzymy widowisko Niki4 YOU w wykonaniu zespołu RB Trio. Nie zabraknie też
warsztatów artystycznych, krzyżówek, zgadywanek, kramów z biżuterią artystyczną, a nawet
restauracji uzdrowiskowej prowadzonej przez mistrzów kuchni z ZSZ nr 4 w Ostrołęce. Wstęp: 1
zł.

Noc z literaturą 

W siedzibie głównej Muzeum Literatury przy Rynku Starego Miasta 20 w Warszawie odbędą się
spotkania tematyczne na wystawie „Adam Mickiewicz 1798–1855”. Na tę noc atrakcje
przewidziały też dwa oddziały Muzeum Literatury – Muzeum Marii Dąbrowskiej i Muzeum
Andrzeja Struga. Zainteresowani będą mogli uczestniczyć w czterech spacerach tematycznych z
kustoszami, którzy wygłoszą prelekcje „Odważne i piękne – o kobietach z ulicy Polnej i
Topolowej.” Przewidziane jest też zwiedzanie w grupach domów pisarzy, oglądanie
przygotowanych pokazów oraz udział w zabawach literackich – niespodziankach.

Muzyka kołem się toczy – także nocą

To warsztaty, które na sobotni wieczór (już od godz. 17.00) przygotowało dla dzieci Muzeum
Ludowych Instrumentów Muzycznych w Szydłowcu . Przewidziane są także zwiedzanie ekspozycji
„Istrumenty – zobaczyć i usłyszeć tradycję”, Magia instrumentów”, „Zamek w Szydłowcu” oraz
„Lira korbowa – instrument romantycznego mitu”. O godz. 20.00 zagra „Alegancka Kapela”.

Tango Milonga w tę jedyną noc

W tę jedyną noc na tango Milonga zaprasza do Pałacu Przebendowskich/Radziwiłłów Muzeum



Niepodległości w Warszawie. Będzie można je zwiedzać w godz. 19.00–01.00 (ostatnie wejście o
00:30). Na zwiedzających czeka koncert piosenek retro w wykonaniu śpiewaczki Alicji
Grabowskiej w towarzystwie akordeonisty występujących na balkonie Pałacu
Przebendowskich/Radziwiłłów. W repertuarze przedwojenne przeboje, takie jak „Tango Milonga”,
„Ta mała piła dziś”, „Szczęście trzeba rwać jak świeże wiśnie…”, „Ach, jak przyjemnie”, „Ada to nie
wypada”. Wśród pozostałych atrakcji jest m.in.:  zwiedzanie wystaw stałych z przewodnikiem
(„Kresy i bezkresy w zbiorach Muzeum Niepodległości”, „Z Orłem Białym przez wieki. Symbol
władców, państwa i narodu”, „Polonia Restituta. O niepodległość i granice 1914-1921 – Historia
Pałacu Przebendowskich/Radziwiłłów) oraz czasowych („Andrzej Will 1914–1922. W 110. rocznicę
urodzin artysty”, „My Europianie. Od Unii Lubelskiej do Unii Europejskiej”, „Galeria Jednego
Obiektu – prezentacja obrazu Portret zesłańca autorstwa Aleksandra Sochaczewskiego”).

Noc w dawnym areszcie gestapo 

Zachowane w nienaruszonym stanie wnętrza aresztu gestapo, który w okresie okupacji
niemieckiej istniał w gmachu przy alei Szucha 25, można będzie zwiedzać w Mauzoleum Walki i
Męczeństwa godz. 19.00–1.00 (ostatnich zwiedzających muzeum zaprasza najpóźniej o godz.
00.30). 

Noc w klimacie PRL – konkurs na przebranie!

Muzeum Regionalne w Siedlcach zaprasza na jubileuszową noc – w programie stoisko z
oranżadą, będą gry komputerowe i telewizyjne późnego PRL-u. Muzeum zachęca też do
przebrania w strój z minionej epoki – najlepszy będzie nagrodzony! Ocenie podlega przebranie,
oryginalność, wierność stylistyce epoki, a także dodatki i ogólne wrażenie. Warunkiem udziału
jest wcześniejsze zgłoszenie telefoniczne lub osobiste w dniu imprezy. Zgłoszenia telefoniczne
muzeum przyjmuje do 17 maja w godz. 9.00-15.30 pod numerem (25) 632 74 70 (79). Liczba
miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegółowe informacje na stronie muzeum.

Opinogóra nocą

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze zaczyna już od 17.00 warsztatami kreatywnymi dla dzieci. O
tej godzinie placówka też otworzy dla zwiedzających muzealną bibliotekę, pracownię digitalizacji
i pracownię konserwatorką. O godz. 20.00 będzie można obejrzeć spektakl plenerowy „Pan
Tadeusz”. Przewidziane jest też zwiedzanie krypt Krasińskich. Szczegóły na stronie muzeum.

Noc Muzeów na sportowo

Miłośnikom sportowych wrażeń na pewno przypadnie do gustu oferta Muzeum Sportu i
Turystyki w Warszawie, które na tę noc przygotowało m.in. spotkania z olimpijczykami –
Robertem Korzeniowskim (zakończone treningiem) i Kajetanem Broniewskim. Odbędzie się też
kilka pokazów: ergometrów wioślarskich z Kajetanem Broniewskim, sportów osób z
niepełnosprawnościami, karate, walki na miecze świetlne z Akademia Saber Arts. Ostatnia grupa
może wejść do placówki 30 minut po północy.

Ciechanowska Noc Muzeów



Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie przygotowało na tę noc wiele atrakcji.

W Zamku Książąt Mazowieckich w Ciechanowie Noc Muzeów zacznie się od warsztatów „W
pracowni alchemika”. Ponadto o każdej pełnej godzinie na dziedzińcu zamkowym będzie można
podziwiać pokazy uzbrojenia rycerskiego wraz z inscenizacją walk w wykonaniu Chorągwi
Rycerstwa Ziemi Ciechanowskiej. O godz. 22:00 odbędzie się pokaz kaskaderski „Koń i ogień dwa
żywioły”, który zaprezentuje grupa Caballero Daniel Tomaszewski. Na dziedzińcu 5. Mazowiecka
Brygada Obrony Terytorialnej zaprezentuje wyposażenie wojskowe, poczęstuje grochówką oraz
zorganizuje gry i zabawy dla najmłodszych.

W budynku ekspozycyjnym Muzeum Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie przy ul. Warszawskiej
61  będzie można uczestniczyć w warsztatach m.in. takich jak: „Malowane Kamienie”, „W świecie
faraonów”, „Z kuferka prababci”. Ponadto obok budynku ekspozycyjnego na ul. Warszawskiej
chętni będą mogli obejrzeć policyjny radiowóz wraz wyposażeniem.

Muzeum Pozytywizmu w Gołotczyźnie o godz. 18.05 odbędzie się  koncert w wykonaniu uczniów
i absolwentów Państwowej Szkoły Muzycznej I. stopnia im. Stanisława Moniuszki w Ciechanowie.
O godz. 21.00  będzie można obejrzeć pokaz teatru ognia Pi-Art. Manufaktury Artystycznej z
Krakowa. W trakcie wydarzenia obecni będą także strażacy-ochotnicy z OSP Sońsk, którzy
zaprezentują swój pokaz.

Noc Muzeów na wsi mazowieckiej

Przez cały dzień – aż do zmroku – w zabytkowych obiektach skansenu Muzeum Wsi Mazowieckiej
w Sierpcu zwiedzający obejrzeć mogą wystawę „Rok polski w tradycyjnych zajęciach
codziennych” poświęconą tradycji i obrzędowości ludowej związanej z okresem wiosennym. W
obejściach będą pokazy wiejskich zajęć domowych i gospodarskich oraz ludowego
rękodzielnictwa i rzemiosła, a także warsztaty i zabawy dla najmłodszych. Chętni będą mogli
wziąć udział w grze terenowej po skansenie.

Uzbecka noc na zamku w Liwie

Już o godz. 16.00 na Zamku w Liwie zagoszczą Ambasador Republiki Uzbekistanu wraz z gośćmi.
Będzie można spróbować tradycyjnej potrawy uzbeckiej – pilawu. O tajemnicach tego odległego
kraju dowiemy się z prezentacji, którą przygotowała dla zwiedzających Ambasada Republiki
Uzbekistanu. Opowie o nim także wystawa „Uzbekistan śladami Leona Barszczewskiego”, po
której oprowadzi kurator Igor Strojecki.

Poza tym na zwiedzających czekają eksponaty w dworze barokowym (kolekcja broni), piwnicach
gotyckich oraz zamkowej wieży.

Wirtualna Noc Muzeów w PME

W Noc Muzeów w Państwowym Muzeum Etnograficznym w Warszawie będzie można obejrzeć
wszystkie wystawy stałe oraz czasowe. Na każdej z nich spotkać będzie można osoby, które
chętnie opowiedzą o eksponatach. Drzwi muzeum są więc otwarte dla naszych czworonożnych
przyjaciół. Dodatkową atrakcją będzie wystawa VR prezentowana przez Millennium Docs Against
Gravity. Organizator po raz kolejny zagląda w filmową przyszłość dzięki wystawie doświadczeń
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VR. Nowa forma opowiadania, która ma szansę zdeterminować losy kina, doskonale sprawdza
się w opowiadaniu historii zakorzenionych w rzeczywistości. Na publiczność – w ramach MDAG
Vision – będzie czekało aż sześć wyjątkowych doświadczeń!

Kolejowa Noc Muzeów

Stacja Muzeum w Warszawie zaprasza od godz. 19.00 na Kolejową Noc Muzeów, której motywem
przewodnim będzie XX-lecie międzywojenne na kolei. Na zwiedzających czeka wiele atrakcji m.in.
spotkania z kolejarzami, zajęcia edukacyjne, gry planszowe, przejazdy symulatorem, spotkania z
autorami książek o tematyce związanej z koleją.


